
 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
             N° 357 del 01.08.2013 
 
 
 
 
Struttura proponente: Direzione Sanitaria 
 
 
 
Oggetto: Progetto-obiettivo per la procreazione cosciente e responsabile (L. 194/78) 
 
 
Proponente il Direttore Sanitario, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
 

  
 
 
 
Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene 
imputata ai seguenti conti del bilancio economico  
 
anno 2013 conto 505010115 costi __________________ 
 
anno 2013 conto 505020115 costi__________________ 
 
anno 2013 conto 508020115 costi__________________ 
 
 

Il Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria 
              F.to Dott. Rosario MAGRO 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Direttore Amministrativo                                 Il Direttore Sanitario 
Dott. Vincenzo VIGGIANI                       F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 
 

    Il Direttore Sanitario  
           F.to (Dott Gaetano D’Onofrio) 

 



 
 
 
 

Il Direttore Sanitario 

 
 
Premesso  che la determinazione n. 295 del 27-01-01 ha approvato il progetto-obiettivo 

“Procreazione cosciente e responsabile” L. 194/78; 
Vista  la determinazione n. 451 del 27-11-2002 che ha rinnovato per gli anni 2002/2003 il 

predetto progetto; 
Vista  che tale progetto è stato rinnovato per l’anno 2006 con disposizione n. 192 del 26-09-

2006; 
Vista  la disposizione n. 227 del 26-06-2007 che approvava la proposta del progetto-obiettivo 

“Procreazione cosciente e responsabile” relativa all’anno 2007, prevedendo un 
impegno economico annuo complessivo pari a € 88.000,00 da imputare per importo di 
€ 77.500,00 sul fondo anno 2007 per la retribuzione di risultato della Dirigenza Medica 
e per importo di € 10.500,00 sul fondo anno 2007 per la produttività collettiva e 
prevedere  -per l’anno 2008- un impegno economico annuo complessivo di € 
100.000,00 per la realizzazione del progetto; 

Vista  la disposizione n. 447 del 17-12-2009 che approvava la proposta del progetto-obiettivo 
“Procreazione cosciente e responsabile” per l’anno 2009 e relativo rinnovo 2010; 

Vista la determinazione n. 573 del 28-12-2010 che ha confermato per l’anno 2010 il fondo di 
€ 100.000,00 e di prevedere per l’anno 2011 lo stesso impegno economico annuo 
complessivo; 

Vista la determinazione n. 073 del 25-02-2013 che ha confermato per l’anno 2012  il fondo di 
€ 100.000,00; 

 
Letta la nota n. 904/2013, parte integrante della presente Delibera, con la quale il Direttore 

del DAI  di Ostetricia, Ginecologia e Urologia   comunica il raggiungimento degli 
obiettivi prefissati e chiede la liquidazione del progetto-obiettivo “Procreazione 
cosciente e responsabile” L. 194/78 per l’anno 2013, indicando la relativa percentuale: 
per il personale medico nelle persone dei seguenti sanitari:   
Di Carlo Costantino  

83% 
 

Farace Maria Jussie 
Ferrara Cinzia 
Sglavo Gabriella 

 
 ed il personale di comparto nelle persone dei Sigg.:  

Sirica Pasqualina   
12% 
 

 Tizzano Maria 

 Papallo Giuseppe 5% 

              
Considerate la necessità e l’urgenza di provvedere. 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova 
rispondenza nel  documento di budget. 

 
 
 
 
 



 
 
 
      PROPONE 
 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
di confermare per l’anno 2013  il fondo per il progetto-obiettivo “Procreazione cosciente e 
responsabile” la somma  di € 100.000,00; 
di liquidare il pagamento del I° semestre pari al 50% di detta somma riferita all’anno 2013 
attenendosi alle percentuali  citate in premessa; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 
 
Preso atto  che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 
è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed integ.; 

 
Acquisito  il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  
 
Acquisito  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 
 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 

1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 
 

                               IL DIRETTORE GENERALE 
                              Giovanni Persico 
                       per delega 
              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
       F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI 
 
 
 
 

   Il Direttore Sanitario 
           F.to (Dott Gaetano D’Onofrio) 

 



 
 
 
 
 
 
Data consegna 31/07/2013 
 
 
 
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 
DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 
Si dichiara che la presente delibera: 
 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 
69/09, il 02/09/2013 
 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Giacomo IAZZETTA 
 
 
E’ divenuta esecutiva il_________________ 
 
 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Giacomo IAZZETTA 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Giacomo IAZZETTA 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
       F.to Giacomo IAZZETTA 
 
 
 
 


